


VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 
BEKONTAKČIU BŪDU



FONDAS 
Dokumentų fondas (fiz. vnt.) 2020 2021

Viešoji biblioteka 74743 73870

Miesto filialai 29479 27188

Kaimo filialai 142973 138504

Iš viso: 247195 239562

Gauta dokumentų (fiz. vnt.)

Viešoji biblioteka 3037 2555

Miesto filialai 1349 1097

Kaimo filialai 9056 6709

Iš viso: 13442 10361

Nurašymas (fiz. vnt.)

Viešoji biblioteka 2625 3428

Miesto filialai 1248 3388

Kaimo filialai 7250 11178

Iš viso: 11123 17994



VARTOTOJAI

2020 2021

Vartotojų skaičius 7720 8570

Lankytojų skaičius 94098 85098

Dokumentų 

išduotis (fiz. vnt.)
145015 131336



VIRTUALŪS RENGINIAI
Virtualus susitikimas su Evelina Daciūte



VIRTUALŪS RENGINIAI
Virtualus susitikimas su Mariumi Lucka



VIRTUALŪS RENGINIAI
Virtualus susitikimas su Egidijumi Stanciku



Bibliotekos 90 metų sukakties 
minėjimas



INICIATYVOS BIBLIOTEKOS 90-MEČIUI



ESTAFETĖ „KNYGOS KELIONĖ“



10-ASIS POETŲ IR BARDŲ 
VAKARAS „PRIE GARAŽŲ“



KNYGOMATO PASLAUGOS

Paprastesnis dokumentų 
skolinimasis;

Atsiėmimas bet kuriuo paros 
metu;

Paslauga gali naudotis visi 
Bibliotekos skaitytojai.



KNYGŲ STARTAS

Jeigu mažylis gimė Lietuvoje laikotarpiu 2021 m.
sausio 1 d.–2021 m. lapkričio 28 d., lauknešėlį nuo
lapkričio 29 d. galima atsiimti artimiausioje
bibliotekoje, nepriklausomai nuo deklaruotos
gyvenamosios vietos Lietuvoje.



Skaitymo skatinimo iššūkis „Vasara su 
knyga“ 



PRISIJUNGUSI LIETUVA

Baigtas projektas „Prisijungusi
Lietuva“, kurio tikslas – skaitmeninio
raštingumo mokymai gyventojams.

2021 m.:

Apmokyta 533 gyventojų:

456 – nuotoliniu būdu;

77 – įprastu būdu;

Iš viso - 47 grupės: nuotolinių - 41,
įprastų - 6;

Viso projekto metu (2019-2021 m.)
apmokyta 1387 rajono gyventojai ir
jiems organizuota 127 grupės, iš jų
pradedančiųjų – 32, pažengusiųjų –
95.



MAŽŲJŲ LEIDYKLŲ KNYGŲ MUGĖ



KULTŪROS PASO EDUKACIJOS



NACIONALINĖ LIETUVOS BIBLIOTEKŲ 
SAVAITĖ



METŲ BIBLIOTEKININKĖS
„Metų kūrybiškiausia 
biblioteka“ – Vaikų literatūros 
skyrius.
„Metų iniciatyva“ – Mažonų 
kaimo filialo vyr. 
bibliotekininkė Ginta 
Bartkienė.
„Geriausias vaikų draugas“ –
Visbarų vyr. bibliotekininkė 
Gitana Ežerskienė.
„Bendruomeniškiausia
biblioteka“ – Eidintų kaimo 
filialo vyr. bibliotekininkė Dana 
Liekienė.
„Metų knygnešė“ – Norkaičių
kaimo filialo vyr. 
bibliotekininkė Ilona 
Ambrozienė.



TAURAGĖS METŲ KNYGOS RINKIMAI



PROJEKTAI. SAVIVALDYBĖS PROGRAMOS
Projekto pavadinimas Suma Vykdytojas

Tauragės rajono savivaldybės Kultūros renginių rėmimo programa

1. „Pašnekesiai“ 200,00 Viešoji biblioteka

2. Tarptautinis festivalis „Poezijos pavasaris 2020“ 350,00 Viešoji biblioteka

3. „Vizijos - mano turtas, svajonės - mano dabartis,

praeitis ir ateitis“

800,00 Viešoji biblioteka

4. Padėkos vakaras „Biblioteka – tai mes visi“ 450,00 Viešoji biblioteka

5. „Vainikuotieji“ 600,00 Viešoji biblioteka

6. „Vasaros skaitymo iššūkis Tauragėje“ 400,00 Vaikų literatūros 

skyrius

7. „Kamishibai“ teatras su edukacija 300,00 Vaikų literatūros 

skyrius

8. Renginių ciklas: rašau vaikams, nes turiu ką pasakyti 400,00 Vaikų literatūros 

skyrius

9. „Sielos paveikslas“ 200,00 Skaudvilės miesto 

filialas

10. ,,Dainuojamosios poezijos vakaras‘‘ 350,00 Visbarų kaimo filialas

11. „Muzika poezijai užaugina sparnus“ 600,00 Žygaičių kaimo filialas

Iš viso: 4650,00



PROJEKTAI. KITOS PROGRAMOS
Lietuvos kultūros taryba

12. „Laudacija Kopaitei“ 1500,00 Viešoji biblioteka

13. Skaitymo virusas plinta 1800,00 Viešoji biblioteka

14. Dainuojamosios poezijos vakaras „Prie garažų“ 2800,00 Viešoji biblioteka

15. Knygos „Šubertinė“ leidyba 2700,00 Viešoji biblioteka

16. „Pažangesnė biblioteka“ 2000,00 Viešoji biblioteka

17. Lėlių teatrų festivalis „Džiugena“ 1050,00 Vaikų literatūros 

skyrius

18. „Kino2bliss“ 1600,00 Vaikų literatūros 

skyrius

Iš viso: 13450,00

„Iniciatyva Tauragei“

19. „Laudacija Kopaitei“ 643,00 Viešoji biblioteka

20. Skaitymo virusas plinta 722,00 Viešoji biblioteka

21. Dainuojamosios poezijos vakaras „Prie garažų“ 1200,00 Viešoji biblioteka

22. Knygos „Šubertinė“ leidyba 1157,00 Viešoji biblioteka



PROJEKTAI. KITOS PROGRAMOS

Per 2021 m. įsisavinta 26714,00 Eur projektinių lėšų. 

23. „Pažangesnė biblioteka“ 857,00 Viešoji biblioteka

24. Lėlių teatrų festivalis „Džiugena“ 450,00 Vaikų literatūros 

skyrius

25. „Kino2bliss“ 685,00 Vaikų literatūros 

skyrius

Iš viso: 5714,00

Vaikų socializacijos (vasaros poilsio) programa

26. Vasaros stovykla „Pozityvumo tiltas“ 2000,00 Viešoji biblioteka

Iš viso: 2000,00

Tauragės rajono savivaldybės Jaunimo užimtumo ir verslo skatinimo programa

27. „Poezija tamsoje“ 900,00 Viešoji biblioteka

Iš viso: 900,00



PROJEKTAI. RENGINIAI. VEIKLOS
„nOrmalaus teatro“ poezijos performansas „Nerkis iš 
kailio“



KUPOLAS KARTŲ PARKE



PROJEKTAI
Lėlių teatrų festivalis „Džiugena“



PROJEKTAI
Vaikų vasaros stovykla „Pozityvumo tiltas“



PROJEKTAI
„Pažangesnė biblioteka“



TRADICINIAI PROJEKTAI
„Poezijos pavasaris 2021“



„PRIE GARAŽŲ“



„PRIE GARAŽŲ“



PROJEKTAI
Renginyje „Garažai: pradžia“ susirinkę bibliotekos 
skaitytojai, bičiuliai mėgavosi M. Valiuko dainomis ir 
eilėraščiais.



TRADICINIAI PROJEKTAI 
Padėkos vakaras



lnstaliacija „Išnykstanti siena“
Goethe‘s instituto įgyvendinamas projektas „Išplėstinė 
Lietuva“ 



„IŠNYKSTANTI SIENA“ - GOETHE‘S INSTITUTO 
ĮGYVENDINAMO PROJEKTO „IŠPLĖSTINĖ LIETUVA“ DALIS, 
SKIRTA PAŽYMĖTI LIETUVOS IR VOKIETIJOS ATKURTŲ 
DIPLOMATINIŲ SANTYKIŲ 30-METĮ.



PROJEKTAI
Poetinė muzikinė dedikacija Vytautui Mačerniui



PROJEKTAI
Gyčio Norvilo knygos „Akla valtis: iš slaptų sodininko 
užrašų “ pristatymas



RENGINIAI
Viešojoje bibliotekoje ir filialuose buvo suorganizuota
837 renginiai, juose apsilankė 11,6 tūkst. lankytojų.

1130 850 837

22993

13900

11579

0

5000

10000

15000

20000

25000

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Renginiai

Lankytojai



RENGINIAI
Jono Jakštaičio-Šapelio knyga „Kiškiai žolę pjovė“



RENGINIAI
Kęstučio Macijausko knygos „Debesų žuvys“ 
pristatymas



RENGINIAI
Vilmos Sabutienės giesmyno „Yra Mergelė man brangi“
pristatymas



RENGINIAI
Juozo Gaižausko knygos „Tigras, glostantis pėdas“ pristatymas



PROJEKTAI. RENGINIAI. VEIKLOS
Evos Tombak „Ar čia kas nors yra? “ knygos 
pristatymas



RENGINIAI
Operos solistės Jomantės Šležaitės-Paukštės paroda „Vidinės 
Meditacijos“



SAVANORIAI



INICIATYVOS, AKCIJOS
Tauragės miesto šventė „Tauro ragas“



INICIATYVOS, AKCIJOS
Tauragės miesto šventė prie bibliotekos



INICIATYVOS, AKCIJOS
„Šventinių eglučių alėja“



INFORMACINĖ VEIKLA

,,Knygų užsakymo“, ,,Užsakymų rezervavimo“, ,,Dokumentų
grąžinimo įrenginio“ paslaugos.

 Tęsiami skaitmeninimo darbai: suskaitmenintas kraštiečio Juozo
Arbačiausko, gyvenusio Londone, rankraščių archyvas,
suskaitmeninti ir sukurti metaduomenys fotografijoms iš Juozo
Arbačiausko archyvo, gydytojo Mečiaus Norkaus, Lietuvos
persitvarkymo sąjūdžio istorinės fotografijos. Bendradarbiaujant
su Klaipėdos apskrities viešąja I. Simonaitytės biblioteka
suskaitmenintas kraštiečio, kalbininko Petro Joniko rankraštis
„Lietuvių kalbos istorijos pastabos“, Tauragės mokytojų
seminarijos išleistas rankraštinis laikraštukas „Mūsų darbai 1925
m. Nr. 1“ bei rajoninio laikraščio „Tauragiškių balsas“ 1991 metų
komplektas, kuris taip pat apdorotas su specialia paieškos
,,Scangate“ programa.

 Nutolę vartojai galėjo naudotis 14 duomenų bazių.



INFORMACIJOS SKLAIDA



„KĄ SKAITYTI APIE TAURAGĘ ISTORINĖJE 
BEI GROŽINĖJE LITERATŪROJE?“



PARODA HOLOKAUSTO LIETUVOJE 
PRADŽIOS 80-ČIUI IR TAURAGĖS KRAŠTO 
ŽYDAMS ATMINTI



110-OSIOS N. KRAPAVICKO GIMIMO METINĖS. 
PRISIMINIMŲ POPIETĖ

„



AKCIJOS
#AtmintisGyvaNesLiudija



AKCIJOS
#SustokUžDidvyrius



AKCIJOS
#KOVO 11-OJI



AKCIJOS
Šv. Valentino diena bibliotekoje



AKCIJOS
Šv. Velykos



FINANSAI
L Ė Š O S 2020 m.

2021 m.
(planas)

2021 m.
(gauta)

Skirtumas

Bendras išlaidų planas 

Iš jų pagal finansavimo 

šaltinius:

896 283,84 901 404 900 404,94 -999,06

Savivaldybės biudžeto 767 686,40 826 742 829 718,69 -23,31

Valstybės biudžeto 

tikslinė dotacija 
65 430 56 792 56 792 - 8638     

Spec. programų lėšos 1 424,50 2 900 1 924,25 -975,75

Kultūros Taryba -

projektai
3 910,00 13 450 13 450 +9 550      

Tauragės savivaldybė -

projektai
11 032 13 264 13 264 +2 232       

ES biudžeto lėšos 

projektams
25 080 23 536,90 23 536,90 -1543,10     

Labdara, parama 1 265,68 1 717,43 1 717,43 + 451,75    

Bendra suma: 953 372,33 952 373,27 -999,06       



SOCIALINIAI TINKLAI

Biblioteka Facebook‘e

Biblioteka Instagram‘e

2020 m. 2021 m.

Sekėjai 403 447

Įrašai 43 135

2020 m. 2021 m.

Sekėjai 3223 3634

Įrašai 456 510



Kodėl verta skaityti? 
Nes iš knygų galima išmokti ir groti!



APIBENDRINIMAS

Biblioteką pamėgo savanoriai: 2021 metais 4 jauni žmonės po 6 mėn. vykdė
veiklas, edukacijas, prisidėjo prie organizuojamų renginių.

2021 m. rugsėjo 30 d. baigtas projektas „Prisijungusi Lietuva“: apmokyta
gyventojų – 533, iš jų nuotoliniu būdu – 456, realiu būdu – 77. Iš viso 47
grupės, iš jų nuotoliniu –būdu 41, realiu būdu -6.

Bendradarbiavimas su ugdymo įstaigomis, Visuomenės sveikatos biuru,
Kultūros centru, Muziejumi „Santaka“ ,Trečiojo amžiaus universitetu bei
kitomis įstaigomis ir organizacijomis leido praplėsti lankytojų akiratį.

KT finansuoti projektai leido vykdyti edukacijas ne tik savo bibliotekoje, bet ir
kaimyniniuose rajonuose.
Dėl didėjančio projektinių veiklų pobūdžio ir įvairovės, renginiai organizuojami
įvairiose miesto vietose: Kartų parke, Pilies aikštėje, Jono Viktoro Kalvano
parke.

Poezijos mėgėjų klubas „Žingsniai“ toliau tęsia savo veiklą



APIBENDRINIMAS
Biblioteka prisitaikė ir pritaikė savo veiklas visomis situacijomis. 2021 m. renginiai,
parodos vyko ir virtualiai, ir fiziniu būdu, vartotojai aptarnauti ir bekontakčiu, ir
fiziniu būdais.

Valdoma COVID situacija, vartotojai aptarnaujami tik su galimybių pasu. Ši
situacija sumažino apsilankymų skaičių ir dokumentų išduotį.

Tauragės rajono savivaldybės lėšomis suremontuotos Visbarų kaimo filialo
patalpos, nupirkti nauji baldai. Nauji langai – Sartininkų bibliotekoje, o nauja
krosnis - Adakavo bibliotekoje. Pagramančio bibliotekos filialas perkeltas į kitas,
suremontuotas, patalpas.

2021 metais Lietuvos nacionalinė Martynos Mažvydo biblioteka pradėjo vykdyti
„Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida (METIS)“ projektą. LIBIS
modernizacija užtruko, strigo duomenų perdavimas, todėl biblioterminalo
paslauga pradėta tik rudenį.

Eičių kaimo filialo teiktos bibliotekinės paslaugos perduotos Eičių
bendruomenei ,,Karšuva“.


